Приложение N ___

к Договору пожизненного

содержания с иждивением

N ______ от "__"_______ ___ г.

                             Передаточный акт

                     жилого дома с земельным участком

                         и прилегающими строениями

г. ________________                                 "___"__________ ____ г.

    __________________________________, именуем___ в дальнейшем "Получатель

        (Ф.И.О., паспортные данные)

ренты", с одной стороны, и _______________________________________________,

                                     (Ф.И.О., паспортные данные

                                     гражданина или наименование)

именуем__ в дальнейшем "Плательщик ренты", в лице ________________________,

действующ___ на основании ______________________________, с другой стороны,

вместе  именуемые "Стороны", во исполнение Договора от "___"_______ ____ г.

N ____ пожизненного содержания  с  иждивением   составили   настоящий   Акт

о нижеследующем:

1. Получатель ренты передает Плательщику ренты в собственность жилой дом с земельным участком и прилегающими строениями, именуемый в дальнейшем также "Имущество", а Плательщик ренты принимает Имущество и приступает к выполнению обязательств по пожизненному содержанию с иждивением Получателя ренты.

2. Передаваемый жилой дом находится по адресу: ____________________, состоит из _____-этажного (кирпичного, бревенчатого и т.д.) строения общей площадью _______ кв. м, в том числе жилая площадь - ______ кв. м, с хозяйственными и бытовыми строениями и сооружениями: ___________ (наименования и размеры (кв. м) строений), кадастровый номер ___________________, расположен на огороженном земельном участке размером ___________ кв. м, и принадлежит Получателю ренты на праве собственности на основании ______________________, что подтверждается записью в Едином государственном реестре недвижимости N __ от "___"______ ____ г. (Выписка из Единого государственного реестра недвижимости N __ от "___"______ ____ г. <1>).

Земельный участок принадлежит Получателю ренты на праве собственности, что подтверждается записью в Едином государственном реестре недвижимости N __ от "___"______ ____ г. (Выписка из Единого государственного реестра недвижимости N __ от "___"______ ____ г.).

Назначение земельного участка: _________________.

3. К жилому дому подведены: электроэнергия, холодная вода, канализация, горячая вода, центральное отопление, газ, телефон, кабельное телевидение, Интернет, ____________________.

4. Обслуживание жилого дома осуществляет: собственник, управляющая организация, ____________________ (выбрать вариант или дописать).

Услуги по ____________ (охране, уборке, вывозу мусора и т.п.) оказывает _____________ на основании ______________ от "___"________ ____ г. N _______.

5. Жилой дом оборудован: _______________________________.

Оборудование и коммуникации жилого дома Сторонами проверены, находятся в исправном состоянии, за исключением _________________________________.

Особые отметки: __________________________________________.

Существующие правопритязания: ____________________________.

Характеристика жилого дома приведена в Выписке из Единого государственного реестра недвижимости (Приложение к Договору N _____).

6. Жилые и нежилые помещения жилого дома соответствуют техническим условиям (или: жилые и нежилые помещения жилого дома не соответствуют техническим условиям в части _______________________________).

Дефекты при осмотре не обнаружены (или: При осмотре обнаружены следующие дефекты: ________________________________).

Требуется: _________________________________________.

Заключение: ________________________________________.

Земельный участок соответствует Выписке из Единого государственного реестра недвижимости (или: не соответствуют Выписке из Единого государственного реестра недвижимости в части ______________________________).

7. Получатель ренты гарантирует, что на момент передачи Имущество никому не продано, не заложено, в споре, под арестом и запретом не состоит и свободно от любых прав третьих лиц.

8. Цена переданного Имущества составляет ______ (______________) рублей.

9. Получатель ренты оплатил стоимость коммунальных услуг, потребленных в связи с использованием Имущества, до момента государственной регистрации перехода права собственности.

Показатели счетчиков:

ХВС - _____________, ГВС - ___________, ЭЭ - __________, _______________.

10. Настоящий Акт составлен в __ экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон, и один для органа, осуществляющего государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

Приложение:

1. Выписка из Единого государственного реестра недвижимости на жилой дом.

2. Выписка из Единого государственного реестра недвижимости на земельный участок.

ПОДПИСИ СТОРОН:

    Получатель ренты:

    ______________/___________________/

       (подпись)         (Ф.И.О.)

    Плательщик ренты:

    ______________/___________________/

       (подпись)         (Ф.И.О.)

               (М.П.)

--------------------------------

Информация для сведения:

<1> С 1 января 2017 г. государственный кадастровый учет, государственная регистрация возникновения или перехода прав на недвижимое имущество удостоверяются выпиской из Единого государственного реестра недвижимости (ч. 1 ст. 28 Федерального закона от 13.07.2015 N 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости").